

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestora Fundo Municipal De Saúde, RENI MARIA MEISTER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 3/2018
b) Licitação Nr.: 3/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/03/2018
e) Data da Adjudicação: 07/03/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Registro de Preços para eventuais aquisições sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR (DESTINADAS AOS MUNICÍPIES DE MONTE CASTELO PARA ATENDER AS NECESSIDADES E QUALIDADE NO ATENDIMENTO DA SAÚDE), conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (68233)

4	ÁGUA OXIGENADA 10 vol - 1.000ML - Marca: Farmax-Amaral	JNID.	200,00	0,0000	3,65	730,00
21	ATADURA GESSADA 6cm - Marca: Polar Fix	JNID.	250,00	0,0000	0,76	190,00
24	BORRACHA PARA GARROTE N. 200 - Marca: Biosani	JNID.	50,00	0,0000	1,37	68,50
58	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS - Marca: LaborImport-Lamedid-	JNID.	10.000,00	0,0000	0,69	6.900,00
59	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL - Marca: Koiplast	JNID.	2.000,00	0,0000	0,18	360,00
68	ETER. - Marca: Rioquímica	JNID.	25,00	0,0000	28,12	703,00
75	FORMOL LIQUIDO - SOLUÇÃO 37% - 1.000 ML. - Marca: Dgl	JNID.	10,00	0,0000	13,06	130,60
79	GLUTARALDEIDO 2% 28DD 5000ML. - Marca: Cinord Sudeste	JNID.	50,00	0,0000	61,86	3.093,00
84	LAMINA BISTURI N.º 15 - Marca: Maxicor	JNID.	10,00	0,0000	0,21	2,10
86	LAMINA BISTURI N.º 21 - Marca: Maxicor	JNID.	10,00	0,0000	0,21	2,10

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (68233)

87	LAMINA BISTURI N.º 24 - Marca: Maxicor	JNID.	10,00	0,0000	0,21	2,10
92	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,0 - PAR - Marca: Maxitex	PAR	1.000,00	0,0000	0,92	920,00
117	PERA P/ELETCARDIOGRAMA PEQ... - Marca: Missouri	JNID.	50,00	0,0000	2,40	120,00
118	PINÇA ANATOMICA COM DENTE PEQUENA - Marca: Abc	JNID.	30,00	0,0000	9,10	273,00
120	PINÇA DE HALSTER - Marca: Abc	JNID.	30,00	0,0000	19,05	571,50
122	PINÇA KELLY RETA.. - Marca: Abc	JNID.	35,00	0,0000	21,75	761,25
123	PINÇA KOCHER.. - Marca: Abc	JNID.	20,00	0,0000	29,00	580,00
128	PINÇA ROCHESTER CURVA.. - Marca: Abc	JNID.	20,00	0,0000	27,15	543,00
131	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO - 1.000 ML - Marca: Rioquimica	JNID.	75,00	0,0000	27,24	2.043,00
132	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO (DEGERMANTE) 1.000 ML - Marca: Cosmoderma	JNID.	150,00	0,0000	6,93	1.039,50
134	SACO BRANCO LEITOSO 50 L - Marca: Rava	JNID.	3.000,00	0,0000	0,17	510,00
143	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA - 20 ML - Marca: SR	JNID.	20.000,00	0,0000	0,295	5.900,00
144	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA - 3 ML - Marca: SR	JNID.	10.000,00	0,0000	0,11	1.100,00
184	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO HASTE RÍGIDA. - Marca: Bioland	JNID.	100,00	0,0000	10,10	1.010,00
185	TESOURA CIRURGICA - Marca: Abc	JNID.	20,00	0,0000	18,50	370,00
189	TINTURA DE BENJOIM 1000ML.. - Marca: Rioquimica	JNID.	75,00	0,0000	75,98	5.698,50
203	ATADURA GESSADA 12 CM - Marca: Polar Fix	JNID.	500,00	0,0000	1,51	755,00
204	ATADURA GESSADA 15 CM - Marca: Polar Fix	JNID.	500,00	0,0000	1,80	900,00
205	ATADURA GESSADA 20CM - Marca: Polar Fix	AXIA	300,00	0,0000	3,18	954,00
Total do Fornecedor:						36.230,15

BIOMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (483446)

9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 30 X 8,00. - Marca: DESCARPACK	JNID.	10.000,00	0,0000	0,049	490,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40 X 12,00. - Marca: DESCARPACK	JNID.	30.000,00	0,0000	0,059	1.770,00

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIOMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (483446)

37	CATETER INTRAVENOSO N. 14 - Marca: DESCARPACK	JNID.	700,00	0,0000	0,61	427,00
41	CATETER INTRAVENOSO N. 22 - Marca: DESCARPACK	JNID.	2.000,00	0,0000	0,59	1.180,00
62	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COMUM 2,5 X 4,5 - Marca: MISSNER	JNID.	1.500,00	0,0000	1,58	2.370,00
71	FITA MICROPORE 2,5 X 10 C/C COR DA PELE - Marca: MISSNER	JNID.	1.300,00	0,0000	1,83	2.379,00
72	FITA MICROPORE 5,0 X 10 C/C COR DA PELE - Marca: MISSNER	JNID.	1.300,00	0,0000	2,69	3.497,00
78	GEL P/ ECG.ULTRA-SOM - 5000GR. (TRANSPARENTE) - Marca: ADLIN	JNID.	10,00	0,0000	16,69	166,90
135	SACO DE LIXO LEITOSO 30 L - Marca: RAVA	JNID.	1.500,00	0,0000	0,12	180,00
146	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 04 - Marca: MED SONDA	JNID.	300,00	0,0000	0,42	126,00
147	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06 - Marca: MED SONDA	JNID.	300,00	0,0000	0,42	126,00
148	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08 - Marca: MED SONDA	JNID.	300,00	0,0000	0,44	132,00
149	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10 - Marca: MED SONDA	JNID.	300,00	0,0000	0,45	135,00
150	SONDA FOLEY N.º 14 - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	150,00	0,0000	2,29	343,50
151	SONDA FOLEY N.º 16 - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	150,00	0,0000	2,19	328,50
152	SONDA FOLEY N.º 18 - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	150,00	0,0000	2,18	327,00
153	SONDA FOLEY N.º 20 - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	100,00	0,0000	2,19	219,00
154	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº14.. - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	300,00	0,0000	2,19	657,00
155	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº16.. - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	300,00	0,0000	2,19	657,00
156	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº18.. - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	300,00	0,0000	2,19	657,00
157	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 8 - Marca: MED SONDA	JNID.	100,00	0,0000	0,54	54,00
158	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 10 - Marca: MED SONDA	JNID.	100,00	0,0000	0,57	57,00
159	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 12 - Marca: MED SONDA	JNID.	100,00	0,0000	0,66	66,00
160	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 14 - Marca: MED SONDA	JNID.	100,00	0,0000	0,79	79,00

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIOMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (483446)

161	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 16 - Marca: MED SONDA	JNID.	100,00	0,0000	0,86	86,00
162	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 18 - Marca: MED SONDA	JNID.	100,00	0,0000	0,95	95,00
163	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 20 - Marca: MED SONDA	JNID.	100,00	0,0000	0,58	58,00
164	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 22 - Marca: MED SONDA	JNID.	50,00	0,0000	1,10	55,00
165	SONDA URETRAL N.º 06 PCT C/ 10 UND - Marca: MED SONDA	PCT.	150,00	0,0000	0,63	94,50
166	SONDA URETRAL N.º 08 PCT C/ 10 UND - Marca: MED SONDA	PCT.	150,00	0,0000	0,64	96,00
167	SONDA URETRAL N.º 10 PCT C/ 10 UND - Marca: MED SONDA	PCT.	150,00	0,0000	0,67	100,50
168	SONDA URETRAL N.º 12 PCT C/ 10 UND - Marca: MED SONDA	PCT.	1.000,00	0,0000	0,69	690,00
169	SONDA URETRAL N.º 14 PCT C/ 10 UND - Marca: MED SONDA	PCT.	300,00	0,0000	0,70	210,00
170	SONDA URETRAL N.º 16 PCT C/ 10 UND - Marca: MED SONDA	PCT.	200,00	0,0000	0,79	158,00
171	SONDA URETRAL N.º 18 PCT C/ 10 UND - Marca: MED SONDA	JNID.	200,00	0,0000	0,87	174,00
190	TOUCA DESC. C/ ELASTICO - com 100 und - Marca: DESCARPACK	JNID.	300,00	0,0000	4,20	1.260,00
200	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 15 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 32,7 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. - Marca: BIOTÉXIL	JNID.	10,00	0,0000	6,99	69,90
201	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 42,8 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. - Marca: BIOTÉXIL	ROLO	10,00	0,0000	9,00	90,00

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIOMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (483446)

202	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 13,35 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056 - Marca: BIOTÉXIL	ROLO	10,00	0,0000	2,85	28,50
-----	---	------	-------	--------	------	-------

Total do Fornecedor: 19.689,30

Efetive Produtos Medico Hospitalares (483614)

2	ADESIVO STOPPER C/ 496 UND - Marca: PROINLAB	CX	50,00	0,0000	10,29	514,50
3	AGUA DEIONIZADA 5000 ML. - Marca: CAITECH	JNID.	100,00	0,0000	5,80	580,00
15	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ml BICO RETO - Marca: J PROLAB	JNID.	100,00	0,0000	2,20	220,00
22	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - Marca: DESCARPACK	JNID.	3.000,00	0,0000	1,00	3.000,00
33	CANULA GUEDEL N.º 01 - Marca: ADVANTIVE	JNID.	50,00	0,0000	2,30	115,00
34	CANULA GUEDEL N.º 02 - Marca: ADVANTIVE	JNID.	50,00	0,0000	2,30	115,00
35	CANULA GUEDEL N.º 03 - Marca: ADVANTIVE	JNID.	50,00	0,0000	2,30	115,00
36	CANULA GUEDEL N.º 04 - Marca: ADVANTIVE	JNID.	50,00	0,0000	2,30	115,00
38	CATETER INTRAVENOSO N. 16 - Marca: TOPMED	JNID.	700,00	0,0000	0,60	420,00
42	CATETER INTRAVENOSO N. 24 - Marca: TOPMED	JNID.	2.000,00	0,0000	0,60	1.200,00
43	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO - Marca: BIOBASE	JNID.	900,00	0,0000	0,70	630,00
44	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL - Marca: MEDSONDA	JNID.	900,00	0,0000	0,96	864,00
45	CATGUT CROMADO N.º 2.0 - Marca: TECHNOFIO	JNID.	10,00	0,0000	3,29	32,90
51	COLETOR PERFURO-CORTANTE 13LTS - CAP. UTIL 10,00 LTS - Marca: DESCARBOX	JNID.	1.000,00	0,0000	3,10	3.100,00
52	COLETOR UNIVERSAL DE URINA (POTE) - Marca: J PROLAB	PCT.	10.000,00	0,0000	0,22	2.200,00

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Efetive Produtos Medico Hospitalares (483614)

54	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 : CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843 E POSSUIR REGISTRO MS E RDC 59 - Marca: MB TEXTIL	PCT	3.500,00	0,0000	14,00	49.000,00
55	DETERGENTE ENZIMÁTICO (COM EFEITO RÁPIDO) P/ MATERIAL CIRURGICO M3 - Marca: KELLDRIN	JNID.	30,00	0,0000	16,60	498,00
60	ESFIGNOMANÔMETRO (BRAÇADEIRA DE METAL) - USO ADULTO - Marca: PREMIUM	JNID.	100,00	0,0000	53,00	5.300,00
69	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19mm x 30 MT. - Marca: POLITAPE	JNID.	500,00	0,0000	2,50	1.250,00
70	FITA BRANCA HOSPITALAR - Marca: POLITAPE	JNID.	900,00	0,0000	2,10	1.890,00
76	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ATOXICO 250ml - Marca: BIOBASE	JNID.	500,00	0,0000	0,71	355,00
80	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIENICO ANTI-GERMES CX C/ 75 UND - Marca: COTTON	CX	50,00	0,0000	0,90	45,00
81	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca: DARU	JNID.	25,00	0,0000	5,00	125,00
82	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca: DARU	JNID.	25,00	0,0000	4,80	120,00
110	OTOSCÓPIO HALOGENO ADULTO C/ 05 ESPÉCULOS + ESTOJO.. - Marca: MIKATOS	JNID.	10,00	0,0000	207,00	2.070,00
133	SACO BRANCO LEITOSO 100 L - Marca: DESCARBOX	JNID.	3.000,00	0,0000	0,27	810,00
138	SCALP N.º 23 - Marca: TOPMED	JNID.	4.000,00	0,0000	0,16	640,00
140	SCALP N.º 27 - Marca: TOPMED	JNID.	1.000,00	0,0000	0,16	160,00
145	SERINHA DESCARTÁVEL S/ AGULHA - 5 ML - Marca: DESCARPACK	JNID.	30.000,00	0,0000	0,10	3.000,00
191	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 12 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,70	277,50

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Efetive Produtos Medico Hospitalares (483614)

192	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 14 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,70	277,50
193	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 16 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,70	277,50
194	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 18 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,70	277,50
195	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 26 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,70	277,50
196	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 34 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,70	277,50
197	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N. 14 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,70	277,50
198	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N. 16 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,70	277,50
199	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 26 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056 - Marca: MB TEXTIL	ROLO	10,00	0,0000	6,00	60,00

Total do Fornecedor: 80.764,40

INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA (484566)

182	SORO RINGER LACTATO 250ml - Marca: injex	JNID.	300,00	0,0000	0,15	45,00
-----	--	-------	--------	--------	------	-------

Total do Fornecedor: 45,00

L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP (482895)

1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA PCT C/ 100 un - Marca: TALGE	PCT.	600,00	0,0000	2,49	1.494,00
63	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA PACOTE COM 100 UND.. - Marca: CRAL	PCT.	100,00	0,0000	4,75	475,00
66	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, LUBRIFICADO N.º 3 - G - Marca: CRAL	JNID.	900,00	0,0000	1,20	1.080,00
77	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS - 91 MM X 91 MTS.. - Marca: MDA	JNID.	400,00	0,0000	25,10	10.040,00

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP (482895)

88	LAMINA FOSCA - CX 50 UND - Marca: PRECISION	CX	50,00	0,0000	2,89	144,50
91	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E/VTI A e E 100ml - Marca: NUTRIEX	FRAS	400,00	0,0000	1,95	780,00
93	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,5 - PAR - Marca: MAXITEX	PAR	1.000,00	0,0000	0,89	890,00
96	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX - PEQUENA - CAIXA C/ 100 UND - Marca: LEMGRUBER	PCT.	1.500,00	0,0000	12,79	19.185,00
97	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX - MEDIA - CAIXA C/ 100 UND - Marca: LEMGRUBER	CX	1.500,00	0,0000	12,59	18.885,00
98	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX - GRAND - CAIXA C/ 100 UND - Marca: LEMGRUBER	CX	1.500,00	0,0000	12,49	18.735,00
99	MANITOL 20% 250 ML SISTEMA FECHADO - Marca: FRESENIUS	FRAS	300,00	0,0000	4,39	1.317,00
114	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM X 100 MT - Marca: HOSPFLEX	ROLO	150,00	0,0000	43,49	6.523,50
Total do Fornecedor:						79.549,00

METROMED-COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (16110)

5	AGULHA DESCARTAVEL HIPODÉRMICA 13 X 4,50 . - Marca: Descarpack	JNID.	40.000,00	0,0000	0,048	1.920,00
6	AGULHA DESCARTAVEL HIPODÉRMICA 25 X 7,00 . - Marca: Descarpack	JNID.	40.000,00	0,0000	0,05	2.000,00
7	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 25 X 6,00. - Marca: Labor Import	JNID.	10.000,00	0,0000	0,05	500,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 8,00 . - Marca: Labor Import	JNID.	30.000,00	0,0000	0,05	1.500,00
11	ALCOOL ETILICO HOSPITALAR 70% 1000ML. - Marca: Flops	JNID.	2.400,00	0,0000	4,00	9.600,00
12	ALCOOL GEL 70% - Marca: Flops	JNID.	1.000,00	0,0000	4,40	4.400,00
14	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500 GRS. - Marca: Nathalia	JNID.	800,00	0,0000	7,85	6.280,00
16	AMONIA SOLUÇÃO - 1.000 ML. - Marca: Cinord	JNID.	50,00	0,0000	5,97	298,50
18	ATADURA CREPOM 13 FIOS, 1,8 MT X 6CM. - Marca: Texcare	JNID.	12.000,00	0,0000	0,19	2.280,00
19	ATADURA CREPON 13 FIOS, 1,8 MT X 12CM. - Marca: Texcare	JNID.	12.000,00	0,0000	0,30	3.600,00
20	ATADURA CREPON 13 FIOS, 1,8 MT X 20CM - Marca: Texcare	JNID.	9.000,00	0,0000	0,64	5.760,00

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED-COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (16110)

23	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO OPACA 2.000ml - Marca: Labor Import	JNID.	500,00	0,0000	1,95	975,00
25	CABO DE BISTURI N. 3 - Marca: ABC	JNID.	15,00	0,0000	7,99	119,85
26	CABO DE BISTURI N. 4 - Marca: ABC	JNID.	15,00	0,0000	7,99	119,85
28	CAIXA GAVETEIRO PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, DIMENSÕES 75 x 105 x 180 (MM) - Marca: SK Plasticos	JNID.	40,00	0,0000	49,80	1.992,00
29	CAIXA GAVETEIRO PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 L, DIMENSÕES 90 x 110 x 200 (MM) - Marca: SK Plasticos	JNID.	200,00	0,0000	76,90	15.380,00
30	CAIXA GAVETEIRO PLÁSTICO, CAPACIDADE 4 L, DIMENSÕES 120 x 155 x 250 (MM) - Marca: SK Plasticos	JNID.	50,00	0,0000	89,90	4.495,00
31	CAIXA GAVETEIRO PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, DIMENSÕES 150 x 185 x 290 (MM) - Marca: SK Plasticos	JNID.	30,00	0,0000	91,90	2.757,00
32	CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM, COM 27 GRS. - PACOTE COM 50 UND. - Marca: Alphmed	PCT.	250,00	0,0000	45,19	11.297,50
39	CATETER INTRAVENOSO N. 18 - Marca: Labor Import	JNID.	2.000,00	0,0000	0,49	980,00
40	CATETER INTRAVENOSO N. 20 - Marca: Labor Import	JNID.	2.000,00	0,0000	0,50	1.000,00
46	CATGUT CROMADO N.º 3.0 - Marca: Technofio	JNID.	10,00	0,0000	3,30	33,00
47	CATGUT CROMADO N.º 4.0 - Marca: Technofio	JNID.	10,00	0,0000	3,30	33,00
48	CATGUT SIMPLES N.º 2.0 - Marca: Technofio	JNID.	50,00	0,0000	3,30	165,00
49	CATGUT SIMPLES N.º 3.0 - Marca: Technofio	JNID.	50,00	0,0000	3,30	165,00
50	CATGUT SIMPLES N.º 4.0 - Marca: Technofio	JNID.	50,00	0,0000	3,30	165,00
53	COMPRESSA CIRURGICA 50 X 50 C/ 100 UND, CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843 E POSSUIR REGISTRO MS E RDC 59 - Marca: Alphmed	PCT	100,00	0,0000	25,41	2.541,00
57	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - Marca: Descarpack	JNID.	500,00	0,0000	0,77	385,00

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED-COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (16110)

61	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COMUM 10 X 4,5 - Marca: Missner	JNID.	1.500,00	0,0000	4,79	7.185,00
64	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, LUBRIFICADO N.º 1 - P - Marca: Kolplast	JNID.	900,00	0,0000	0,84	756,00
65	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, LUBRIFICADO N.º 2 - M - Marca: Kolplast	JNID.	900,00	0,0000	0,93	837,00
67	ESTOJO PLASTICO PORTA LÂMINA P/ 50 LAMINAS - Marca: Cral	JNID.	200,00	0,0000	4,56	912,00
73	FITA REAGENTES (HGT) CX C/ 50 UND PARA TESTE RÁPIDO COM SANGUE PARA MEDIR GLICOSE. AS FITAS DEVEM SER COMPATIVÉIS COM OS APARELHOS USADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE CASTELO - Marca: Oncall Plus	JNID.	2.000,00	0,0000	21,90	43.800,00
74	FIXADOR CITOLOGICO 100ml - Marca: Cral	JNID.	75,00	0,0000	5,50	412,50
83	LAMINA BISTURI N.º 11 - Marca: Maxicor	JNID.	10,00	0,0000	0,21	2,10
85	LAMINA BISTURI N.º 20 - Marca: Maxicor	JNID.	10,00	0,0000	0,21	2,10
89	LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL ESTERIL, CONFORME NORMAS DA NR32 - Marca: TKL/Medsafe	JNID.	10.000,00	0,0000	0,20	2.000,00
90	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA DIVÃ CLINICO 75CM (LARGURA) - Marca: Impacta	ROLO	3.500,00	0,0000	7,34	25.690,00
94	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,0 - PAR - Marca: Latex BR	PAR	1.000,00	0,0000	0,89	890,00
95	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,5 - PAR - Marca: Latex BR	PAR	1.000,00	0,0000	0,88	880,00
100	MANITOL 20% 500 ML SISTEMA FECHADO - Marca: Halexistar	FRAS	250,00	0,0000	10,90	2.725,00
101	MASCARA DE OXIGÊNIO - Marca: Daru	JNID.	150,00	0,0000	6,84	1.026,00
115	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100 MT - Marca: Pack GC	ROLO	120,00	0,0000	66,47	7.976,40
116	PAPEL PARA TRAÇADO DE ECG - Marca: Tecnoprint	ROLO	50,00	0,0000	6,90	345,00
121	PINÇA KELLY CURVA.. - Marca: ABC	JNID.	25,00	0,0000	21,77	544,25
126	PINÇA PORTA AGULHA (MATHIEU) - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	38,60	772,00
130	POLIFIX 2 VIAS - Marca: Labor Import	JNID.	9.000,00	0,0000	0,51	4.590,00
136	SCALP N.º 19 - Marca: Lamedid	JNID.	1.000,00	0,0000	0,17	170,00
137	SCALP N.º 21 - Marca: Lamedid	JNID.	4.000,00	0,0000	0,16	640,00

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED-COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (16110)

139	SCALP N.º 25 - Marca: Lamedid	JNID:	1.000,00	0,0000	0,17	170,00
141	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA C/ AGULHA 13X4,5 - 1 ML - Marca: Descarpack	JNID:	50.000,00	0,0000	0,15	7.500,00
142	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA - 10 ML - Marca: Descarpack	JNID:	30.000,00	0,0000	0,19	5.700,00
172	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000ml SIST. FECHADO - Marca: Equiplex	JNID:	1.500,00	0,0000	3,90	5.850,00
173	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125ml SIST. FECHADO - Marca: Equiplex	JNID:	5.000,00	0,0000	1,67	8.350,00
174	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ml SIST. FECHADO - Marca: Equiplex	JNID:	4.500,00	0,0000	1,95	8.775,00
175	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ml SIST. FECHADO - Marca: Equiplex	JNID:	3.000,00	0,0000	2,49	7.470,00
176	SORO GLICOFISIOLÓGICO (5% + 0,9%) 125 ML - Marca: Equiplex	JNID:	1.000,00	0,0000	2,10	2.100,00
177	SORO GLICOFISIOLÓGICO (5% + 0,9%) 250 ML - Marca: Equiplex	JNID:	1.000,00	0,0000	2,10	2.100,00
178	SORO GLICOFISIOLÓGICO (5% + 0,9%) 500 ML - Marca: Equiplex	JNID:	1.500,00	0,0000	2,79	4.185,00
179	SORO GLICOSADO 5% 125ml SIST. FECHADO - Marca: Equiplex	JNID:	1.000,00	0,0000	1,97	1.970,00
180	SORO GLICOSADO 5% 250ml SIST. FECHADO - Marca: Equiplex	JNID:	3.000,00	0,0000	2,14	6.420,00
181	SORO GLICOSADO 5% 500ml SIST. FECHADO - Marca: Equiplex	JNID:	2.500,00	0,0000	2,72	6.800,00
183	SORO RINGER LACTATO 500ml - Marca: Equiplex	JNID:	400,00	0,0000	2,64	1.056,00
188	TESOURA PONTA ROMBA P/ RETIRADA DE PONTOS - Marca: ABC	JNID:	20,00	0,0000	15,90	318,00
Total do Fornecedor:						251.661,05

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME (482837)

27	CABO DE BISTURI N. 5 - Marca: ABC	JNID:	15,00	0,0000	9,50	142,50
----	-----------------------------------	-------	-------	--------	------	--------

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA ALFREDO BECKER, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 16/02/2018

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME (482837)

111 Oxímetro de DEDO, portátil, com visor de LCD, indicando a saturação de oxigênio e a frequência cardíaca, com Faixa SP02: 70 à 99%, Faixa BPM: 30 à 240 bpm, Precisão SP02: + - 2%, Precisão BPM: + - 1 bpm, dimensões aproximadas: 6,2 x 3,2 x 3,3 CM, alimentação através de 02 pilhas AAA. - Marca: MONSTSERRAT	JNID.	10,00	0,0000	119,00	1.190,00
119 PINÇA ANATOMICA SEM DENTE PEQUENA - Marca: ABC	JNID.	30,00	0,0000	8,80	264,00
124 PINÇA MIXTER .. - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	53,20	1.064,00
127 PINÇA PORTA AGULHA CURVA (HEGAR) - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	19,75	395,00
129 PINÇA ROCHESTER RETA.. - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	29,40	588,00
186 TESOURA IRIS (PROCEDIMENTO CIRURGICO) - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	15,89	317,80
187 TESOURA PONTA FINA - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	17,50	350,00
				Total do Fornecedor:	4.311,30
				Total Geral:	472.250,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Monte Castelo, 7 de Março de 2018.